SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP 88010-970 – Campus Universitário - Florianópolis - SC - Brasil
Fone: (48) 3721 2251

www.ppge.ufsc.br - ppge@contato.ufsc.br

1

EDITAL Nº 03/PPGE/2022

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO DO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA

CATARINA, no uso de suas atribuições, torna público o resultado da homologação das

inscrições (ações afirmativas) do Processo Seletivo para ingresso no Mestrado em Educação

(2022) deste PPGE, objeto do Edital nº. 03/PPGE/2022, conforme especificado a seguir:

HOMOLOGADOS - AÇÕES AFIRMATIVAS
MESTRADO – Turma 2022

Linha de Pesquisa: Sociologia e História da Educação (SHE)

Inscrição

20220003411

HOMOLOGADOS - AÇÕES AFIRMATIVAS
MESTRADO – Turma 2022

Linha de Pesquisa: Educação e Comunicação (ECO)

Inscrição

20220003406

20220003544

HOMOLOGADOS - AÇÕES AFIRMATIVAS

MESTRADO – Turma 2022
Linha de Pesquisa: Educação e Infância (EI)

Inscrição

20220003223

20220003339

http://www.ppge.ufsc.br/
mailto:ppge@contato.ufsc.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP 88010-970 – Campus Universitário - Florianópolis - SC - Brasil
Fone: (48) 3721 2251

www.ppge.ufsc.br - ppge@contato.ufsc.br

2

20220003201

20220003464

20220003445

20220003165

HOMOLOGADOS - AÇÕES AFIRMATIVAS
MESTRADO – Turma 2022

Linha de Pesquisa: Sujeitos, Processos Educativos e Docência (SUPED)

Inscrição

20220003313

20220003436

20220003439

20220003295

20220002873

20220003222

20220003462

20220003280

Florianópolis, 25 de abril de 2022

         Jaison José Bassani                                           Marcos Edgar Bassi
         Presidente da Comissão Organizadora                 Coordenador em exercício
Processo Seletivo Mestrado 2022 e Doutorado 2023                       PPGE/CED/UFSC

http://www.ppge.ufsc.br/
mailto:ppge@contato.ufsc.br